

KURJER WARSZAWSKI.

D. 23. Kwietnia. — Rok 1851.
Środa.

№ 107.

Jutro, ŚŚ. Jerzego M. i Bony P.



W pierwsze święto *Wielkiejnocy*, w Kościele *XX. Augustjanów*, Amatorów wie i Artyści muzyczni licznie zebrani, wykonali z dzieł religijnych: *Mszę D. mol*, kompozycji *J. Haydena*; *Graduale Regina Coeli*, Nr 2, *K. Müllera*; *Offertorium Strebingera*; a to pod dyрекcją *K. Müllera*. Summę celebrował *WJX. Jan Kryszkier S. T. K.*, Profesor Seminarjum *Kieleckiego*. — W Kościele zaś *XX. Bernardynów*: *Mszę in D minor*, w polskim języku, dz: 85, kompozycji *Nestora muzyki Józ: Elsnera*; *Graduale* z tej samej *Mszy*, i po raz pierwszy w tymże Kościele *Offertorium Tui sunt coeli et est terra*; dz: 70te, ofiarowane *JO. Feldmarszałkowi, Xciu WARSZAWSKIEMU, Hr: Paskiewiczowi Erywańskiemu, NAMIESTNIKOWI Królestwa*, przez *Józ: Elsnera*. W drugie święto w tymże Kościele, wykonano: *Mszę in C. Nr 4*, komp: *Cherubiniego*; *Graduale Józefa Stefaniego*; i powtórzono onegdaj wykonane dzieło *Elsnera*, tak pełne efektu i natchnienia religijnego. — Do wzmianki o muzykach *Wielkiego Tygodnia*, dodamy jeszcze że w Kościele *XX. Karmelitów* na *Krak-Przedz.*, pod dyрекcją *P. Adama Minchejmera*, ucznia *P. Frejera*, wykonane zostały z jak największą dokładnością różne dzieła klasyczne religijne nad *Grobem ZBAWICIELA*.

Ubodzy w *Domu Przytulku i Pracy w Warszawie* (za rogatką *Wolską*), tak jak lat poprzednich, otrzymali i w tym roku święcone, z ofiar dobroczynnych zebrane. Rada *Opiekuńcza* tego Instytutu, w imieniu biednych łaską tą obdarowanych, składa najczulsze podziękowanie, tak za ofiary *Dobroczyncom*, jak i za trudy w tem, czcigodnemu *Kapłanowi z Zgromadzenia XX. Missjonarzy Warszawskich*, który w *Ojcowskiej troskliwości* swojej o dobro cierpiącej ludzkości i o słodę niedoli, pamiętając między innymi i o ubogich w *Domu Przytulku i Pracy*, staraniem swoim corocznie święcone dla nich zbiera, i przy udzielaniu im nauk religijnych, rozdaje. — Również dziękuje Rada *Opiekuńcza* towarzyszącym wspomnionemu *Kapłanowi, Duchownym, Zgromadzenia XX. Missjonarzy, i Siostrom Miłosierdzia z domu Świętego KAZIMIERZA*, które, podziałem święconego zająć się raczyły.

Kollegjum przy Kościele *Evangelicko Augsburgskim*, składa najszczerze podziękowanie, tak dyrygującemu *P. Frejer*, jako i wszystkim *Artystom i Amatorom*, którzy z taką chęcią przyjęli udział w wykonaniu dzieła religijnego *Mendelssohna*, w pierwszy dzień *Świąt Wielkanocnych*, i z taką dokładnością wywiązali się z tego chwalebego i na chwałę *BOZKA* podjętego zamiaru.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, na przedstawienie *NAMIESTNIKA Królestwa Polskiego*, udzielił raczył, w drodze szczególnej łaski, *Pani Katarzynie Minasiewicz*, *Wdowie po Karetanie Minasiewiczu*, b. *Rachmistrzu Referencie Komisji Centralnej Likwidacyjnej, Emerycie*, i synowi ich

Adolfowi, przez wzgląd na 24-letnią służbę zmarłego *Minasiewicza*, niemniej z uwagi, iż tenże żadnego nie miał udziału w rokoszu, pensję po rubli 240 rocznie, w połowie dla *Wdowy*, i w połowie dla *syna*, pod zwykłymi warunkami.

Dozór Szkół Elementarnych Wyznania Mojżeszowego w Warszawie. — Podaje do wiadomości, iż zapis uczniów i uczennic, na półrocze drugie roku szkolnego 1850/51, do szkół elementarnych wyznania *Mojżeszowego w Warszawie*, zacznie się w każdej respective szkole, dnia 15/27 Kwietnia r. b., i trwać będzie codziennie (wyjąwszy święta) od godziny 9tej z rana do 12tej w południe, aż do dnia 22 Kwietnia (4 Maja), w którym wykład nauk rozpoczętym zostanie. — Prezes, *Mathijas Rosen. P. o. Nadzorca, A. Paprocki*.

Ludwik Hauke, b. *Radca Stanu i Szef Górnictwa w Królestwie Polskim*, przeżywszy lat 73, wczoraj zakończył życie. *Stroskana Wdowa*, wraz z pozostałemi *Synami*, zapraszają *Krewnych, Przyjaciół i Znajomych*, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 12tej w południe, z domu Nr 655 przy ulicy *Leszno*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

W dniu 18 b. m. o godz: 6tej wieczorem, po długiej i ciężkiej chorobie, zakończyła doczesne życie ś. p. *Walerja z Terleckich Doronicz*, *Żona Sekretarza Szpitala Śgo ŁAZARZA*. W dniu 21 t. m. odbyła się exportacja zwłok na smętarz *Powązkowski*. Obrzędu tego dopełnił *W. JX. Rzewuski*, w asystencji *JXX. Lipińskiego i Kozickiego*, oraz licznego grona *Przyjaciół i Znajomych*. *Stroskany Mąż z Familją i Krewnymi*, składa najczulsze podziękowanie *Wam czcigodni Kapłani, Wam najdrożsi Przyjaciele i Wam szanowni Znajomi*, za oddanie ostatniej posługi zmarłej.

Nr 10ty *Tygodnika Lekarskiego*, wyszedł z druku, i zawiera artykuły *PP. Sokolowa, Natansona, Sokolowskiego i Chodakowskiego*, a między temi szczegółowy opis *Buska* w r. 1850, przez *P. Grygowicza*.

Wczoraj złożono w *Redakcji Kurjera* od *M. K. kop. sr. 90*, na odnowienie *Ołtarza PANA JEZUSA w Kościele XX. Karmelitów* na *Krak-Przedmieściu*. — Od *X. rs. 3* na *Ołtarze* w powyższym Kościele, i *rs. 3* na odnowienie *Ołtarza MATKI BOZKIEJ Częstochowskiej w Kościele po-Paulińskim w Warszawie*. — Od *A. rs. 1* na odnowienie *Ołtarza MATKI BOZKIEJ Łaskawej, w Kościele XX. Pijarów w Warszawie*. — Od *J. J. rs. 6* na pieczęć dla *Sierot* pod opieką *Warsz: Tow: Dobroczynności* zostających.

Wczoraj nie omieszkało korzystać z nadwyzczaj pięknej pogody przy 15to-stopniowym cieple; a oprócz zabaw na placu *Krasinśkich*, oprócz wycieczek przed i po za rogatki, dokończano jeszcze odwiedzin, dla podzielenia się święconem jajkiem, w czem deszcz w dniu onegdajszym nie mało nam przeszkodził.

Nakładem S. Orgelbranda, Xięgarza i Typografa, przy ulicy Miodowej N° 496, wyszedł 20ty poszyt dzieła pod tytułem: *Historja Konsulatu i Cesarstwa przez A. Thiersa*. Prenumerata na całe dzieło mające się składać z 24ch poszytów czyli 4ch obszernych i ekonomicznie drukowanych tomów, wraz z 20tą rycinami, wynosi rs. 9. Poprzednio wyszło tegoż samego Autora dzieło, służące za wstęp do wyż rzezonego, pod tytułem: *Historja Zgromadzeń Prawodawczych, Konwencji Narodowej i Dyrektorjatu, czyli Francją od r. 1789 do 1800*, w 4ch obszernych tomach; kosztuje rs. 9. — Na kładem i drukiem tegoż Xięgarza, wyszedł 12ty tom dzieła *Dumasa*, pod tytułem: *Wicehrabia Bragelonne*; tom 13ty, jest już pod prasą. Cena prenumeracyjna każdego tomu kop. 50, a płaci się za dwa tomy z góry.

Dowiadujemy się z *Gazety Warszawskiej*, że ów zwycięzca na Placu *Kraśnickich*, który na raz dwa zdobył słupy, Jan-Wincenty *Paśnik*, z professji Czeladnik mularski, jest synem poczciwego Stróża domu, przy ulicy Sto-Jerskiej, gdzie się mieści Drukarnia tejże *Gazety*.

W r. z. rozesłano z *Buska*, do różnych stron Królestwa, przeszło 8,000 butelek wody mineralnej miejscowej, której użycie wewnętrzne coraz bardziej upowszechnia się.

Na wzór polki P. *Chojnackiego*, p. t. *tańcowała ryba z rakiem*, P. *Achtel* ma zamiar obdarzyć nas kompozycjami do najdawniejszych i najpopularniejszych piosnek zastosoowanymi, a jakimi są: *Wlazł kotek na płotek*, i *Wlazł kurek na murek*. Tam wprawdzie w tańcu mogła się jako-tako ryba z rakiem pogodzić, ale jak się znajdują *kotek z kurkiem*, to nieco za trudno; dlatego z niecierpliwością oczekiwane jest wyjście tych prac muzycznych, które wkrótce opuszczą tłocznię.

Kurs wczorajszy: Za imperjały dają rs. 5 k. 16. Za dukaty holenderskie nowe ważne dają rs. 3. Listy zastawne nowe, za 100 zł., żądają rs. 14 k. 97; dają rs. 14 k. 93 $\frac{1}{2}$; wartość kuponu k. 20.

Wczoraj otwartą została na Nowym-Świecie, w domu W. *Olewińskiego* pod Nrem 1294, nowa *Traktjerna*, przez *Zuzannę Früdrichs*. Właścicielka zapewnia Szanownym Amatorom, smacznego i porządnie przygotowanego jadła, że w zakładzie jej znajdują śniadania, obiady i kolacje, tanio, porządnie i z świeżych produktów przygotowane.

Wczoraj w Teatrze Wielkim po *Balecie Dważ Złodzieje*, przywołana Pani *Turczynowicz*.

Wiadomości z *Londynu* sięgające po dzień 14ty b. m., nie zawierają nic szczególnego; *pszenica* krajowa o 1 szyling na kwarterze spadła niżej, a zagraniczna nie miała wielu kupców, ponieważ sprzedający przy cenach zeszło-tygodniowych upierali się. Na naszym placu dosyć było życia w upłynionym tygodniu; sprzedano 646 łasztów *pszenicy*, a z powodu kilku znacznieszych zamówień z *Anglii*, cena pięknej świeżej *pszenicy* doszła do 430 guldenów za łaszt, czyli za korzec polski rs. 4 kop. 85. — *Gdańsk*, dnia 19 Kwietnia 1851 r. — *Makowski, Kendzior et Com.*

Na d. 15 b. m. piszą nam z *Londynu*: Dowoży *pszenicy* szczerpę; mąki francuzkiej, znakomite. W cenie *psze-*

nicy nie ma zmiany. Mąka spadła o 1 szel: za wór (280 funtów).

Z *Petersburga*. — J. C. W. Wielki Xiążę CESARZEWICZ Następca Tronu, odbył raczył w zesłym miesiącu podróż do Wielkiego Xztwa *Finlandzkiego*, dla odwiedzenia w ojcowskiej troskliwości Swojej, Korpusu Kadetów w *Friedrichsham* i ALEXANDROWSKIEGO Uniwersytetu w *Helsingfors*, których J. C. WYSOKOŚĆ jest Naczelnikiem. Szczegóły tej podróży, w czasie której J. C. WYSOKOŚĆ wszędzie z największym zapalem był witany, ogłoszone zostaną.

We wsi *Troicku* pod *Moskwą*, odbywa się wiercenie studni artezyjskiej, celem odkrycia węgla kamiennego. Dotąd pogłębiono już otwór na 30 sążni.

Według otrzymanych wiadomości z *Kaukazu* dnia 4 Stycznia r. b. (v. s.), przedsięwzięte zostały świeże wyprawy pod dowództwem Jenerałów-Majorów: *Kozłowskiego*, *Słepcowa* i *Krutowskiego*, na *Wielką Czeccznę*, w której *Szamil* koncentrując siły swoje, otoczył się olbrzymim wałem i głębokim rowem. Potyczki zaszły w d. 16, 17, 18, 22 i 23 Stycznia; nieprzyjaciel poniósł w nich znaczną stratę. Ze strony wojsk CESARSKO-Rossyjskich, poległ z żalem powszechnym Pułkownik *Hermans*. W następnych wyprawach w miesiącu Lutym, a mianowicie d. 20, Jenerał-Major *Wrewski* 2, zadał cios *Góralom*, skutkiem czego nieprzyjaciel pozostawił na placu więcej jak 50 zabitych, 2ch niewolników i do 40 sztuk broni. 27go tegoż miesiąca Lutego, Xiążę *Bariatński* 1, Jenerał-Major z Orszaku J. C. K. MOŚCI, zamknął szereg powodzeń oręża wojsk CESARSKO-Rossyjskich zupełną porażką wroga, a chociaż z początku piesze tłumy nieprzyjacielskie, spotkały kawalerję silnym ogniem karabinowym, nie mogły jednak dotrwać i poszły w rozsypkę, padając pod szaszkami dragonów i kozaków. W tej krwawej potyczce zostawił na placu 276 zabitych, oraz pięciu niewolników i mnóstwo broni i koni. Dnia 1go Marca, już oddziały wojsk CESARSKO-Rossyjskich przeszły *Argun*, a wał około *Wielkiej Czecczni* zupełnie zniesiony został. Na prawem skrzydle linii *Kaukazkiej*, jako i od strony *Czarnego morza* gdzie dowodzi Wice-Admirał *Serebriakow*, również pomyślne postępy; w innych zaś częściach kraju *Kaukazkiego*, spokojność wcale naruszoną nie była.

ANGLJA. — Rząd ma zamiar zmniejszyć eskadrę morza *Sródziemnego*, o jeden okręt linjowy. — W r. 1847, liczone w *Anglii* 8 Klasztorów męzkich, dziś liczą ich 17; w roku 1846 liczone 34 Klasztorów kobiecych, dziś liczą ich 53. — Stowarzyszenie parostatków szrubowych, powiększa swój kapitał do 2ch milionów dukatów, i urządza regularne podróże do *Indji* wschodnich na około *Afryki*. — Robiono doświadczenia i próby z kopijującym telegrafem elektrycznym, między *Brighton* a *Londynem*; pismo było bardzo czytelne, podpis wyraźny, szybkość 120 do 150 wyrazów na minutę (?), stosownie do pisma; spodziewają się dojść jednak do szybkości 200 wyrazów i więcej; by telegrafisci depezy czytać nie mogli, pisane będą na papierze preparowanym chemicznie. — W r. 1850, przywieziono do *Anglii* i *Ir-*

landji 9,078,493 kwarterów rozmaitego zboża i maki; pomiędzy temi, pszenicy 4,856,039 kwarterów; cena jej przecięciowa wynosiła 40 szylingów 3 pensów za kwarter (około 36 złotych za korzec). — Z *Irlandji* donoszą, że emigracja w tym roku będzie jeszcze znaczącą jak w zeszłym. — W *Londynie* liczba dzienników wynosi 159; przez rok 1850 umieściły one 891,650 doniesień. — Na czas wystawy, oprócz powiększenia policji, skoncentrują w *Woolwich* znaczniejsze siły wojskowe, a 400 karabinierów wkwaterują do wieży *Londyńskiej*; straż arsenału w *Woolwich* podwojoną będzie, i 54 dział gotowych do obrony. — Ponieważ Królowa chce się znajdować na otwarciu wystawy, przeto w dniu 1 Maja wejście do gmachu dopiero o godzinie 1ej zostanie dozwolone publiczności. — Wszystkie koleje żelazne, urządzają tak zwane spacerowe pociągi, na niezmiernie wielką skalę. — Izby mają ferje z powodu świąt.

AUSTRIA. *Wiedeń 18go Kwietnia.* — Z powodu słabości Cesarza, który dziś w łóżku leży, wszystkie ceremonje *Wielko-tygodniowe* odwołanemi zostały; rozpoczynają się zwykle myciem nóg 12stu ubogim przez Cesarza w Wielki Czwartek i procesją w Wielką Niedzielę, której dwór cały w galowych mundurach asystuje. — Król *Otto* Grecki, przybył do *Pragi*. — Policja zawiadzała majstrów, by jej składali raporta o usposobieniu politycznem czeladników. — Tajemnica tu zupełnie panuje o treści ostatniej noty *austrjackiej* do *Berlina* wysłanej; zapewniają jednak, że gabinet nie stracił z oczu silnej władzy centralnej z stosowną organizacją wojskową.

FRANCJA. *Paryż 17go Kwietnia.* — Po ferjach izba zajmie się traktatem przez Admirała *Lapredour* z dyktatorem *Rozas* zawartym; rząd traktat ten popierać będzie. — Gabinet przedstawi projekt do prawa, by Prefektowi policji wolno było wydalać z *Paryża* wszystkich przybyszów, którzy pobytu swego wylegitymować nie zdołają; w ten sposób, około 25,000 rozmaitych indywiduów, będzie można z *Paryża* oddalić. — Obliczono, że w końcu roku deficyt skarbu wynosić będzie 740 milionów fr. — Zmienił mają komendanta gwardji nar: w *Paryżu*; Jenerał *Aupick* ma zostać Ministrem wojny w miejsce Jenerała *Randon*; Jenerał *Changarnier* podobno pogodził się z Prezydentem; Jenerał *d'Hautpoul*, Gubernator *Algierji*, ma być odwołanym jeszcze w końcu b. m., a jego miejsce ma zająć Jenerał *Bourjolly*. — Pretensje, jakie rodzina *Bonaparte* rości do skarbu *Francji*, wynoszą przeszło 100 miljo: fr.; sam P. *Lucjan Murat* zakłada pretensji o 25 miljo: i o pałac *Elysee*. — Na posiedzeniu akademji nauk i umiejętności, P. *Morin*, Dyrektor szkoły rzemiosł, dowodził, że pierwszą lokomotywę w 1776 zbudował *Cugnot*, inżynier lotaryński, i tej wzór w konserwatorjum od 1801 r. znajduje się. *Watt* dopiero w roku 1769 otrzymał patent, a pierwsze lokomotywy jego dopiero w 1811 r. budował *Blenkinsop*. — Uważano, że P. *Thiers* wiele naradza się z Jenerałem *St. Priest*, jednym z naczelników *legitymistowskich*. — Składki stowarzyszenia 10 Grudnia wynoszą miesięcznie 49,920 fr.; w *Paryżu* tylko członkom jego dowodzą, że jedynym celem, do którego dążyć

powinni, jest Cesarstwo *bonapartystowskie*. — Prezydent w liście do Lorda *Londonderry* oświadcza, że szczerze pragnie uwolnienia *Abd-el-Kadera*, i że nowy Poseł *francuzki* zajmie się w *Stambule* uzyskaniem od Porty turekoi, pod któremi przewiezienie *Emira* do krajów *turekoi* mogłoby nastąpić. — Korpus ruszający na *Kabylje* zbiera się w *Bone*; *Algierzja* jest spokojną. — Pan *Brenier* ma się udać do *Wiednia* z misją nadzwyczajną w sprawie *niemieckiej*. — Minister sprawiedliwości wezwał Prokuratorów, by pilną uwagę na prasę zwracali. — Z powodu rocznicy 4 Maja, Prezydent ma udzielić pewne ulaskawienia. — Dziś wystawa była w *Poissy*; znajdowało się tam 168 wołów, 820 baranów, 22 sztuk nierogacizny, 23 cieląt; pierwszą nagrodę przepyszny puchar wartości 2,500 fr., otrzymał niejaki P. *de Torcy*. — W wiadomościach politycznych cześć zupełna; zgadzają się tylko, że pomiędzy rozmaitemi odcieniami stronnictwa *konserwatystowskiego* rozdział jest większy jak dotąd. — Rodzina *Xcia Bordeaux* boleśnie dotknięta została przez zgon *Dra Bougon*. Nie wielu już może przypomina sobie, że kiedy Królóbójcza ręka *Louvela*, powazyła się ugodzić *Xcia Berry*, *Dr. Bougon*, w poświęceniu dla rodziny swojej *Monarszej*, wysłał ranę w obawie azali żelazo mordercze było zatrutem. Później wierny aż do ostatka, nie odstąpił on teje rodziny i na ziemi obcej.

HISZPANJA. — Matka Jenerała *Narvaez*, jest niebezpiecznie chora; Jenerał prosił o pozwolenie powrotu, ale dotąd gabinet nie dał mu odpowiedzi. — Z wyspy *Kuby* otrzymano zadowolające wiadomości; osada ta jest zupełnie spokojną.

NIEMCY. — W *Drezdnie* Kommissje konferencji jeszcze odbywają narady, jakkolwiek pełnomocnicy do wyjazdu robią przygotowania. — W *Holsztynie* nawet Oficerowie inwalidów otrzymują dymisję. — *Duńczycy* opuszczają wkrótce fortyfikację *Kromwerk* pod *Rendsburgiem*; *Austrjacy* zaś ją zajmą. — W *Norymberdze* w *Lipcu* odbędzie się kongres deputowanych *niemieckich* kolei żelaznych. — Izba *Monachska* zaraz po świętach zajmie się projektem o prawach cywilnych *Izraelitów*. — Z *Saxoni* donoszą, że tam pożary od pewnego czasu bardzo są częste, większa część z podpalenia. — Dotąd z b. armji *holsztynskiej* otrzymało dymisję 534 Oficerów. — Komitet szlachecki w *Stutgardzie*, wydał manifest do wyborców.

PORTUGALJA. — Nic nowego nie otrzymano o powstaniu; Xiążę *Saldanha* pragnie tylko przy pomocy wojska usunąć Hr: *Thomar*. W *Lizbonie* gwardji narodowej rozkazano zająć warty. Miasto *Oporto* dotąd jeszcze nie oświadczyło się.

PRUSY. — Nowy Kościół *Katolicki* w *Berlinie*, wzniesiony będzie pod wezwaniem Sgo *MICHAŁA*. (Istniejący dotąd, a poświęcony przez Arcy-Biskupa *Xcia Ig: Krasieckiego*, jest pod wezwaniem Śtej *Jadwigi*). — Rząd *pruski* wyprawia P. *Hesse* do *Ameryki* środkowej, by tam zajął się kolonizacją poddanych *pruskich*. — Urzędowy *Anzeiger* doniósł o nowem urządzeniu pociągów pospiesznych z *Berlina* do *Paryża*; odbywać się będzie podróż w ciągu dni dwóch nie spełna; podobnie

z *Wrocławia do Berlina* przejazd skróconym zostanie; w tej chwili listy z *Paryża do Warszawy*, idą nie całe dni pięć; liczą, że w ten sposób zyskamy około 24 godzin czasu.

WŁOCHY. — W *Turyнії* izba zatwierdziła większość 120 przeciw 2 głosom, prawo o nietykalności sędziów. Minister skarbu oświadczył, że rząd *sardyński* nie będzie potrzebował uciekać się do pożyczki, i że wystarczy zwyczajnymi zasobami na potrzeby państwa. — W. Xiążę *Toskański*, przejeżdżając przez *Rzym*, konfessował z *OJCEM Śłym*; sądzą, że wróci z *Królem Neapolitańskim*; spodziewają się także Xiążąt *Parmy i Modeny*; *Król Ludwik* bawarski bawi incognito w *Rzymie*; słowem ruch w tej stolicy nie mały. *Francuzko-rzymska* policja jest bardzo czynna.

ROZMAITOŚCI. — W tych dniach umarł w *Tuluźie* 77-letni *Baron d'Ende*, rodem *Hanowerczyk*, ale od lat dawnych osiadły w temże mieście, gdzie był powszechnie lubiony, i liczne zawiązał stosunki przyjaźni. *Baron Ende* zostawił majątek swój siostrzenicy, ale zapisał mnóstwo legatów, różnym osobom w *Tuluźie*; tych legatów jest przeszło 1500; szczególniej obdarzone zostały damy, bez różnicy wieku. Jednej zapisał solitera, drugiej piękny szmaragd, innej kosztowne album, tamtej fortepjan, tej papugę, i t. d. *Baron* był wielkim amatorem zwierząt i ptastwa; zostawił 7 małą, 14 papug, 68 ptaków zamorskich i 400 ptaków krajowych, wszystkie żywe. (Podobnego do *Barona Ende* z hojności, miała *Warszawa* przed laty, w osobie *Hra: Walickiego*. *Pan* ten, słynął z bogactw, uprzejmości, a głównie z kosztowności podarków, które lubił i umiał pomiędzy przyjaciół i znajomych rozdawać, ale rozdawał je za życia). — *Niejaki Pooley*, polujący na szczury w *Ipswich* (w *Angliji*), upolował w ciągu 21 tygodni, 11,465 sztuk szczurów, i otrzymał za dostawienie tej liczby, przeszło 300 dukatów. — Zapytano raz ucznia: „Powiedz mi, czy w wojnie *Trojańskiej*, był cel dopięty?” „A naturalnie”, odrzekł tenże, „był tylko cel do pięty, bo przecie *Achillesa* w piętę trafiono.”

S Z A R A D A.

Pierwsze wskazuje, wspan wskazuje drugie,
Wszystek zaślania — zadanie nie długie.
(Zeszła Szarada *Opieka*).

PRZYJECHALI do WARSZAWY

Bardzka Laura Ob: z *Jangrot* nr 556; *Dmochowski Fr*: Ob: z *Rudzik* nr 2673; *Engelbrecht Kar*: *Filip Tokarz* z *Wrocławia* nr 1525; *Lilpop Jan* Ob: z *Pułtusk* nr 614; *Mahinon Piotr* Inżen: z *Petersburga* nr 613; *Ondro Kar*: *Fabryk*: z *Białegostoku* nr 603; *Rostrowski Gabr*: Ob: z *Pruszyzna* nr 613; *Wielhórski Józ*: *Hr.*, i *Zakrzewski Jan* Ob: z *Rusinowa* nr 601.

Wyjechali: *Ciecierski Stef*: Ob: do *Gub: Grodzieńskiej*; *Czikuanow Radea* Stanu do *Petersburga*; *Xżna Gagarin Żona* *Jene-Majora* do *Włoch*; *Grotenhelm Jen*: *Lejt*: do *Siedlec*; *Imerwahr Ludw*: *Kup*: do *Wrocławia*; *Winkel Gerhard* *Kup*: do *Frankfurtu*.

DONIESIENIA.

Jest do sprzedania 500 SAŻNI sosnowych, suchych, zwiezionych do szose *Brzesko-Litewskiego*, 4ry mile od *Warszawy*. Wiadomość bliższa w *Warszawie* przy uli: *Leszno* pod Nr 668; na 2m piętrze od frontu, na prawo ze wschodów, codziennie od godz: 10 rano, i od 3 do 5 po południu.

DROŻDŻY funtow: *Berlińskich*, funt kop: 30, i krajowych funt k. 25; — *CURRU* krajowego w całych głowach, funt od k. 18 1/2 do 24, i w mączce (*Faryny*), od k. 15 do 21 1/2; — *OCTU* winnego butelka od k. 20 do 60; — *MUSZTARDY* słoik, od k. 25 do 50; dostać można w składzie *Nasion i Cukru* krajowego *Dra F. Betzhold*, przy ulicy *Senatorskiej* Nr 471, obok *Resursy*.

Pan Albert Szezwawiński, którego mieszkanie nie jest wiadome, zechce się posfatygować do domu pod Nr 523, na 1sze piętro, przy ul: *Podwał*, dla odebrania *Listu*, doń pisanego z *Brześcia Litewskiego*.

Letnie MIESZKANIE, złożone z 3ch Pokoi, *Ruchni*, *Wozowni* i *Stajni*, bardzo blisko *Warszawy*, w okolicy przyjemnej, jest do wynajęcia. Wiadomość w *Drukarni Kurjera*.

Dnia 21 b. m. wracając wieczorem z *Teatru Wielkiego*, zgubioną została *LORNETA* w czarnej oprawie, w ciemno-wisnionym futerale; gdyby który z *Łożmajstrów* lub prywatnych *Osób* znalazł taką, raczy oddać pod Nr 2555 a, b, przy ulicy *Rybaki*, za nagrodą rsr. 6.

WIOSKA na prawym brzegu *Wisły*, w *Gub: Plockiej*, *Pow: Pułtuskim* położona, odległa od *M. Warszawy* mil 6, od *Pułtusk* 3, od *Nowogeorgiewska* 2, od *Nasielska* 1/2 mili, mająca wysiewu kory 100 oziminy, w połowie grunt pszenny tej klasy, gospodarstwo 3-półowe, łąki i pastwiska obfite, las naswą potrzebę wystarczającą, jest każdego czasu do sprzedania z wolnej ręki, lub do wdzierżawienia na lat 3 lub 6, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość w *bandlu Zamojskiego*, w domu *Hr. Zamojskiego* przy ulicy *Krak-Przedmieście*.

W powołaniu się do obwieszczenia mojego z dnia 15/27 *Marca* r. b. w *Nrze* 82 zamieszczonem, ogłaszam niniejszem, że *Spółka* wyrobów *Metalowych* *Brązowniczych* w *Warszawie* pod Nr 404, pod firmą *Alexander et Comp*: utrzymywana, *Wyrokami Trybunału Handlowego* w *Warszawie* z d. 14/26 *Marca* r. b., i *Sądu Apellacyjnego Królestwa* z d. 3/15 *Kwietnia* t. r., za nieważną uznana, a tem samem rozwiązana została. Nikt zatem ani pożyczek na tę *Spółkę* udzielić, ani przedmiotów do niej należących i pod oddzielnym sądowniczym zajęciem i dozorem zostających, bez narażenia się na widoczną stratę, nabywać nie może. O czem do wiadomości publicznej podaję. — *Karra*.

Dnia 22 b. m. przechodząc ulicą *Daniłowiczowską*, o godz: 11 z rana, uproszono *Dziewczynkę* około 12 lat mającą, do pomocy *CHUSTKI* jedwabnej czarnej, siatkowej, i gdy takowa *Chustka* przez roz targnięcie *Dziewczyzny*, zwróconą nie została; uprasza się wszystkie *Osoby*, któreby powyższą wiadomość o posiadaczku nieprawym *Chustki*, o zawiadomienie przy ulicy *Przejazd* pod Nr 652, na 2m piętrze, za nagrodą.

RONICZYNA *styrzyjska* w najprzebiejniejszym gatunku, nadesłana do *handlu* *Win* i *Korzeni* *Ignacego Kijas*, przy ulicy *Krak-Przedm*; obok *Kościola XX. Karmelitów*, której nabyć można częściowo lub w większej partji, po cenie umiarkowanej.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła 15.

Dziś rano wysokość wody na *Wisłę* stóp 3 cali 9.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Pan Jowjalski*.

TEATR WIELKI. Jutro, *Jeziro Wieszczeł*.



Podpisany, właściciel *Menażerji*, ma honor zawiadomić *Szan: Publiczność*, że sprowadził znaczne, ciekawe i widzenia godne, powiększenie *Menażerji* swojej; a mianowicie: dwa młode **ŚLONIE**, kilka gatunków z pokrewienstwa **NABP**, których jedna ma *Dziecko* przy *iersi*; kilka gatunków **PAPUG**, między któremi są i błękitne **ARY**, i znaczną liczbę *Karpików* złotych. — Także i *Woskową* swój *Gabinet* zbogacił nowymi, ciekawymi przedmiotami. Te wszystkie przybytki już są wystawione na widok *Sz: Gości*. — *Karmienie* *Zwierząt* o godzinie 11 z rana, po południu o 3ej i 6ej. — *Menażerja* pozostaje przy ulicy *Nalewki*, wprost *Ogrodu Krasieńskich*, i na czas *igrzysk*.

Antoni Praeüscher.